sinant, inexpugnabiles ex sunt et fortiter elidunt, oportet ipsis non porrigere pabulum. Earum autem pabulum, ut sæpe dictum est, sunt passionum imagines, quæ per sensibilia proveniunt; nam imagines istæ enutriunt passiones, unamquamque speciem ex serie obarmantes adversus animam.

CAPUT I.

Eam ob rem legislator templo fores reticulatas apparavit⁹¹, designans eos, qui volunt mentem puram, quasi templum, custodire, quemadmodum ibi per fores reticulatas nihil impurozorum animalium ut irreperet præcavebatur. Sic sensibus repagula ratiocinationum implectenda, horrenda scilicet futuri iudicii, quæ irrepentibus impuris speciebus, quæ supernascuntur, quasi muro aditus obstruatur. Et forte ideo ægrotavit Ochozias⁹², postquam e cancello decidit reticulato; est vero id e cancello reticulato cadere, rationes retributionis mutuz, in tempore tentationum prætermittere, **58** declinantem in voluptates. Ecquid vero est hac ægritudine durius? Corporis enim in valetudo est habere ac præter naturam, æqualitate elementozum ex unius prædominatione in id, quod est præter naturam, perversa; animæ autem, inclinare rectam rationem, cum sit devicta morbificis passionibus. Hujusmodi vero retia visui ejus, qui potest audire, implexuit Salomon aïens: «Quando oculi tui viderint alienam, os tuum loquetur tunc obliqua⁹³,» dicens obliqua ea, quæ post peccatum occurrent in tempore mutuz retributionis. Hæc igitur expensa ratione cum congrua constitutione, periculosum omnium oculozum aspectum prohibebunt. Dixit vero et qualem oportet esse rationis constitutionem secundum illud tempus: «Jacelis (inquit etenim) quemadmodum in corde maris, et uti gubernator in multo æstu undarum⁹⁴.»

CAPUT LI.

Si namque in tempore pugnz adversus visum proritanem, quis poterit sic præliatorem exhibere semetipsum intentatis per minas supplicii sicut qui tempestate jactatus in mari, sine labore superat dimicantes adversus se, neque sentiens inflictas plagas, ut ita dicat: «Verberaverunt me, et non dolui, et illuserunt mihi, ego vero non sensi⁹⁵.» Illi enim (ait) verberaverunt me, et deludere putabam. At ego neque plagas persentiebam, erant quippe tela infantum, neque ad ipsorum fraudes conversus sum, perinde ac minime præsentibus attendens. Ita etenim David hujuscemodi adversarios despiciens dicebat: «Declinantem a me malignum non cognoscebam, neque cum advenirem, **59** neque cum recederent (inquit) sensu apprehendi⁹⁶.» Qui autem neque illud ipsum quidem sciens, quod sensibus multa est etiam communio ad sensibilia, deceptio vero ex communione facile fit; hic vero nullam ex